

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日～令和 6年 3月31日

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
受取会費収益	53,382,500	51,894,000	1,488,500
事業収益	1,903,046,565	2,298,545,964	▲ 395,499,399
年金住宅転貸貸付金受取利息	1,421,436,207	1,771,281,614	▲ 349,845,407
受取団体信用生命保険特約料	208,540,237	259,819,517	▲ 51,279,280
受取返済支援保険料	11,549,767	13,574,679	▲ 2,024,912
受取償還管理手数料	90,891,163	103,212,092	▲ 12,320,929
受取繰上償還等手数料	14,865,000	18,355,000	▲ 3,490,000
受取遅延損害金	61,595,664	74,526,425	▲ 12,930,761
受取受託料	77,138,149	44,848,531	32,289,618
受取受講料・参加料	3,403,010	2,532,745	870,265
受取手数料		68,000	▲ 68,000
受取不動産賃料	8,066,184	8,066,184	0
書籍販売収益	408,712	397,878	10,834
雑収益	5,152,472	1,863,299	3,289,173
受取補助金等	78,582,900	50,979,000	27,603,900
受取補助金	75,400,000	46,200,000	29,200,000
受取助成金	3,182,900	4,779,000	▲ 1,596,100
その他収益	199,957,206	159,368,385	40,588,821
受取利息配当金	183,951,386	148,698,544	35,252,842
転貸償還金運用益	55,378	60,442	▲ 5,064
受取団体信用生命保険配当金	11,426,098	5,745,109	5,680,989
他経常収益	4,524,344	4,864,290	▲ 339,946
経常収益計	2,234,969,171	2,560,787,349	▲ 325,818,178
(2)経常費用			
事業費	2,778,207,170	3,161,775,201	▲ 383,568,031
年金住宅転貸借入金支払利息	1,421,436,207	1,771,281,614	▲ 349,845,407
団体信用生命保険料	357,695,552	424,319,843	▲ 66,694,291
返済支援保険料	11,549,767	13,574,679	▲ 2,024,912
人件費	442,906,985	402,775,110	40,131,875
物件費	544,618,659	549,753,955	▲ 5,135,296
管理費	69,059,986	80,608,081	▲ 11,548,095
人件費	24,351,322	22,293,251	2,058,071
物件費	44,708,664	58,314,830	▲ 13,606,166
その他費用	3,505,790	3,894,290	▲ 388,500
経常費用計	2,850,772,946	3,246,277,572	▲ 395,504,626
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 615,803,775	▲ 685,490,223	69,686,448
投資有価証券評価損益	341,542,749	▲ 52,394,761	393,937,510
評価損益等計	341,542,749	▲ 52,394,761	393,937,510
当期経常増減額	▲ 274,261,026	▲ 737,884,984	463,623,958
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
有形固定資産受贈益	118,180	602,737	▲ 484,557
経常外収益計	118,180	602,737	▲ 484,557
(2)経常外費用			
有形固定資産除却損	232,273	2,600,575	▲ 2,368,302
その他固定資産除却損	102,195		102,195
事務所移転損		75,302,030	▲ 75,302,030
経常外費用計	334,468	77,902,605	▲ 77,568,137
当期経常外増減額	▲ 216,288	▲ 77,299,868	77,083,580
法人税・事業税・都民税	2,526,100	1,052,600	1,473,500
当期一般正味財産増減額	▲ 277,003,414	▲ 816,237,452	539,234,038
一般正味財産期首残高	14,325,229,497	15,141,466,949	▲ 816,237,452
一般正味財産期末残高	14,048,226,083	14,325,229,497	▲ 277,003,414
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	14,048,226,083	14,325,229,497	▲ 277,003,414

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 4月 1日～令和 6年 3月 31日

(単位：円)

科目	実施事業等会計				その他会計	法人会計	合計
	転貸事業	研究事業	保福事業	小計	収益事業		
I 一般正味財産増減の部							
1.経常増減の部							
(1)経常収益							
受取会費収益						53,382,500	53,382,500
事業収益	1,809,042,447	69,345,241	2,608,000	1,880,995,688	22,050,877		1,903,046,565
年金住宅転貸貸付金受取利息	1,421,436,207			1,421,436,207			1,421,436,207
受取団体信用生命保険特約料	208,540,237			208,540,237			208,540,237
受取返済支援保険料	11,549,767			11,549,767			11,549,767
受取償還管理手数料	90,891,163			90,891,163			90,891,163
受取繰上償還等手数料	14,865,000			14,865,000			14,865,000
受取遅延損害金	61,595,664			61,595,664			61,595,664
受取受託料		64,085,968		64,085,968	13,052,181		77,138,149
受取受講料・参加料		795,010	2,608,000	3,403,010			3,403,010
受取不動産賃料					8,066,184		8,066,184
書籍販売収益					408,712		408,712
雑収益	164,409	4,464,263		4,628,672	523,800		5,152,472
受取補助金等		78,582,900		78,582,900			78,582,900
受取補助金		75,400,000		75,400,000			75,400,000
受取助成金		3,182,900		3,182,900			3,182,900
その他収益	11,481,476			11,481,476	4,739	188,470,991	199,957,206
受取利息配当金					4,739	183,946,647	183,951,386
転貸償還金運用益	55,378			55,378			55,378
受取団体信用生命保険配当金	11,426,098			11,426,098			11,426,098
他経常収益						4,524,344	4,524,344
経常収益計	1,820,523,923	147,928,141	2,608,000	1,971,060,064	22,055,616	241,853,491	2,234,969,171
(2)経常費用							
事業費	2,096,060,979	580,066,673	90,703,438	2,766,831,090	11,376,080		2,778,207,170
年金住宅転貸借入金支払利息	1,421,436,207			1,421,436,207			1,421,436,207
団体信用生命保険料	357,695,552			357,695,552			357,695,552
返済支援保険料	11,549,767			11,549,767			11,549,767
人件費	105,269,211	282,784,088	49,179,615	437,232,914	5,674,071		442,906,985
物件費	200,110,242	297,282,585	41,523,823	538,916,650	5,702,009		544,618,659
管理費						69,059,986	69,059,986
人件費						24,351,322	24,351,322
物件費						44,708,664	44,708,664
その他費用						3,505,790	3,505,790
経常費用計	2,096,060,979	580,066,673	90,703,438	2,766,831,090	11,376,080	72,565,776	2,850,772,946
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 275,537,056	▲ 432,138,532	▲ 88,095,438	▲ 795,771,026	10,679,536	169,287,715	▲ 615,803,775
投資有価証券評価損益						341,542,749	341,542,749
評価損益等計	0	0	0	0	0	341,542,749	341,542,749
当期経常増減額	▲ 275,537,056	▲ 432,138,532	▲ 88,095,438	▲ 795,771,026	10,679,536	510,830,464	▲ 274,261,026
2.経常外増減の部							
(1)経常外収益							
有形固定資産受贈益		118,180		118,180			118,180
経常外収益計	0	118,180	0	118,180	0	0	118,180
(2)経常外費用							
有形固定資産除却損	13,126	206,677	5,980	225,783	583	5,907	232,273
その他固定資産除却損		102,195		102,195			102,195
経常外費用計	13,126	308,872	5,980	327,978	583	5,907	334,468
当期経常外増減額	▲ 13,126	▲ 190,692	▲ 5,980	▲ 209,798	▲ 583	▲ 5,907	▲ 216,288
他会計振替額	256,000,000	446,000,000	88,000,000	790,000,000	0	▲ 790,000,000	0
法人税・事業税・都民税					2,526,100		2,526,100
当期一般正味財産増減額	▲ 19,550,182	13,670,776	▲ 101,418	▲ 5,980,824	8,152,853	▲ 279,175,443	▲ 277,003,414
一般正味財産期首残高	678,170,370	114,763,879	485,270	793,419,519	129,081,731	13,402,728,247	14,325,229,497
一般正味財産期末残高	658,620,188	128,434,655	383,852	787,438,695	137,234,584	13,123,552,804	14,048,226,083
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	658,620,188	128,434,655	383,852	787,438,695	137,234,584	13,123,552,804	14,048,226,083